



**ELCANO SERVICIOS PATRIMONIALES, S.L.**  
**Balance abreviado al cierre del ejercicio 2023 (Expresado en euros)**

ACTIVO	Nota	2023	2022 (*)
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>			
<b>Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	5		
Clientes por ventas y prestaciones de servicios		606.214,82	324.263,91
<b>Inversiones financieras a corto plazo</b>	5	18.760,00	18.760,00
<b>Periodificaciones a corto plazo</b>			
<b>Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	6	686.025,04	222.241,59
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>1.310.999,86</b>	<b>565.265,50</b>

(\*) Presentado, única y exclusivamente, a efectos comparativos



**ELCANO SERVICIOS PATRIMONIALES, S.L.**  
**Balance abreviado al cierre del ejercicio 2023 (Expresado en euros)**

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>Nota</b>	<b>2023</b>	<b>2022 (*)</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>			
<b>Fondos propios</b>		<b>527.788,84</b>	<b>262.449,48</b>
Capital escriturado	7	4.653,99	4.653,99
Prima de emisión		27.452,50	27.452,50
Reservas	8	109.143,87	109.143,87
Resultado del ejercicio	4	686.538,48	271.199,12
(Dividendo a cuenta)	4	(300.000,00)	(150.000,00)
<b>PASIVO CORRIENTE</b>			
<b>Deudas a corto plazo</b>	9	<b>295,84</b>	<b>1.085,29</b>
Deudas con entidades de crédito		1.263,84	1.085,29
Partidas pendientes de aplicación		(968,00)	-
<b>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	9	<b>782.915,18</b>	<b>301.730,73</b>
Proveedores		249.406,09	68.066,99
Remuneraciones pendientes de pago		207.022,61	56.702,81
Pasivo por impuesto corriente		199.338,91	85.641,84
Deudas con administraciones públicas		127.147,57	91.319,09
		<b>783.211,02</b>	<b>302.816,02</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>1.310.999,86</b>	<b>565.265,50</b>

(\*) Presentado, única y exclusivamente, a efectos comparativos



**ELCANO SERVICIOS PATRIMONIALES, S.L.**  
**Cuenta de pérdidas y ganancias abreviada correspondiente al**  
**ejercicio 2023**  
(Expresada en euros)

	Nota	2023	2022 (*)
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>			
Prestaciones de servicios	11.a	2.256.007,95	1.134.494,67
<b>Aprovisionamientos</b>	11.b	(578.503,92)	(252.108,98)
<b>Gastos de personal</b>	11.c	(698.806,48)	(468.703,72)
<b>Otros gastos de explotación</b>	11.d		
Servicios exteriores		(64.382,60)	(51.452,99)
Tributos		(9.252,99)	(4.487,74)
<b>Excesos de provisiones</b>		59,27	19,11
<b>Otros resultados</b>		(1.141,88)	(900,29)
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>903.979,35</b>	<b>356.840,95</b>
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		-	-
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>903.979,35</b>	<b>356.840,95</b>
Impuestos sobre beneficios	10	(217.440,87)	(85.641,83)
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>686.538,48</b>	<b>271.199,12</b>

(\*) Presentado, única y exclusivamente, a efectos comparativos